
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

TOUCH SERVICES B.V. 17-05-2018
 5

Het verzorgen van salarisadministraties en daaraan gerelateerde activiteiten; 
het verzorgen van back-officeactiviteiten. Payrolling.

17-05-2018
 5

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

Geen recente gegevens bekend.
Bij gebrek aan administratie kan de curator noch nadere informatie 
verschaffen over de 
w inst- en verliespositie van curanda, noch mededelingen doen over het 
balanstotaal over het jaar van of het jaar voorafgaand aan het faillissement.

17-05-2018
 5

Verslagnummer 5
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.05/16/728
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009541:F001
Datum uitspraak 29-11-2016

R-C mr. A.M.P.T. Blokhuis
Curator Mr. P. Trip



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van
2-11-2017

t/m
23-4-2018

17-05-2018
 5

Verslagperiode Bestede uren

5 9,40 uur

totaal 9,40 uur

De werkzaamheden van de curator zijn ook de afgelopen verslagperiode 
beperkt gebleven tot het onderwerp rechtmatigheid. Het overleg met de 
bestuurder en de Belastingdienst hierover is nog steeds gaande. De curator 
heeft van de bestuurder nadere informatie ontvangen, welke informatie niet 
aansluit op de door de curator van de Belastingdienst ontvangen informatie, 
welke informatie ook met de bestuurder is gedeeld. De curator heeft de 
Belastingdienst om een reactie gevraagd en de bestuurder om een nadere 
toelichting. De Belastingdienst heeft nog geen gelegen-heid gehad te 
reageren en door privé omstandigheden is het ook de bestuurder nog niet 
gelukt een nadere toelichting te geven. Zij verwacht de reactie van de 
Belastingdienst en de bestuurder in mei te zullen ontvangen. Afhankelijk van 
die reactie zullen verdere stappen bepaald moeten worden, waarbij ook de 
opportuniteit en het ontbreken van verhaalsmogelijkheden een rol zullen 
spelen in de overwegingen.

17-05-2018
 5



Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Hiervoor verw ijst de curator naar haar eerste en tweede verslag. 17-05-2018
 5

Ook in de afgelopen verslagperiode hebben zich bij de curator geen 
verzekeringsmaatschappijen met een vordering gemeld.

17-05-2018
 5

Ook in de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van enige 
huurverplichting.

17-05-2018
 5



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden

Hiervoor verw ijst de curator naar haar eerdere verslagen.

17-05-2018
 5

Personeelsleden

Hiervoor verw ijst de curator naar haar eerdere verslagen.

17-05-2018
 5

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

In de afgelopen verslagperiode zijn er op het onderdeel personeel geen 
werkzaamheden meer verricht. De curator beschouwt dit onderdeel als 
afgewikkeld.

17-05-2018
 5

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Ook in de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van in het 
bezit van Touch Services zijnde activa, zodat zij geen werkzaamheden heeft 
hoeven te verrichten op dit onderdeel en dit onderdeel dus ook als 
afgewikkeld beschouwt.

17-05-2018
 5



Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Ook in de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van 
debiteuren, zodat de curator op dit onderdeel geen werkzaamheden heeft 
hoeven te verrichten en dit onderdeel dus ook als afgewikkeld beschouwt.

17-05-2018
 5



Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

De afgelopen verslagperiode hebben zich geen andere banken met een 
vordering gemeld. De curator verwacht die vorderingen ook niet meer.

17-05-2018
 5

Ook de afgelopen verslagperiode is de curator niet gebleken van 
leasecontracten op naam van curanda.

17-05-2018
 5

Er heeft zich ook in de afgelopen verslagperiode bij de curator geen crediteur 
gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud.

17-05-2018
 5

Er heeft zich ook in de afgelopen verslagperiode geen crediteur gemeld met 
een beroep op enig retentierecht.

17-05-2018
 5

Er heeft zich ook in de afgelopen verslagperiode geen crediteur met een 
reclamerecht bij de curator gemeld.

17-05-2018
 5

De afgelopen verslagperiode heeft de curator op het onderdeel 
bank/zekerheden geen werkzaamheden verricht, zodat zij ook dit onderdeel 
als afgerond beschouwt.

17-05-2018
 5



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Ook dit onderdeel is afgerond. 17-05-2018
 5

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Ook de afgelopen verslagperiode is er geen informatie en/of administratie 
beschikbaar gekomen op basis waarvan een goed inzicht kan worden 
gekregen in de financiële positie van de onderneming, waardoor de 
onderneming op een verantwoorde w ijze bestuurd kon worden. De curator is 
dan ook van mening dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht, hetgeen leidt 
tot bestuurdersaansprakelijkheid.

17-05-2018
 5

Aan de verplichting tot deponering van de jaarrekening is niet voldaan. 17-05-2018
 5

Er is geen verplichting voor een goedkeurende verklaring voor de accountant 
voor wat betreft de jaarrekeningen.

17-05-2018
 5



Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Onduidelijk is of aan de stortingsverplichting voor de aandelen is voldaan. 17-05-2018
 5

Onbehoorlijk bestuur

Of en zo ja, welke actie opportuun is in het kader van de genoemde 
bestuurdersaansprakelijkheid heeft de curator nog in onderzoek. Zij is nog in 
afwachting van een reactie van de Belastingdienst en een reactie van de 
heer Mulder op aanvullende vragen over stukken die de curator heeft 
ontvangen van de Belastingdienst.

17-05-2018
 5

Paulianeus handelen

Bij gebreke van de administratie is het niet mogelijk een uitspraak te doen 
over mogelijk paulianeus handelen. De curator beschikt niet over informatie 
waaruit blijkt dat daarvan sprake zou zijn geweest.

17-05-2018
 5

De afgelopen verslagperiode zijn er diverse stukken uitgew isseld tussen de 
Belastingdienst, de curator en de heer Mulder. Die stukken c.q. de reactie 
daarop van de heer Mulder sluiten niet altijd op elkaar aan. De curator heeft 
de heer Mulder nog om een duidelijke(r) toelichting verzocht  en de 
Belastingdienst gevraagd te reageren op de door de heer Mulder ingediende 
reactie. Zij verwacht de komende verslagperiode uitsluitsel van beiden en zal 
op basis daarvan al dan niet actie ondernemen en bepalen welke actie 
opportuun is.

17-05-2018
 5

8. Crediteuren

Bij de curator zijn geen boedelvorderingen ingediend.
17-05-2018

 5



Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

€ 1.604.980,33

Tot op heden is door de belastingdienst voor een bedrag van € 1.604.980,33 
aan preferente vorderingen ingediend. Dit is weer iets meer dan bij het 
vorige verslag. De Belastingdienst is de grootste schuldeiser, zodat zij ook 
belang heeft bij verdere actie. De curator is in nauw overleg met de 
Belastingdienst over eventuele vervolgstappen.

17-05-2018
 5

€ 14.725,52 17-05-2018
 5

€ 51.360,65

Er hebben zich bij de curator zes andere preferente crediteuren gemeld voor 
een totaalbedrag van € 51.360,65, het merendeel werknemers en de SNCU 
voor de kosten van de faillissementsaanvraag. Dit is niet gew ijzigd ten 
opzichte van het vorige verslag.

17-05-2018
 5

7 17-05-2018
 5

€ 119.198,09

De grootste post is een vordering van de SNCU. Dit is niet gew ijzigd ten 
opzichte van het vorige verslag.

Naar de huidige stand van onderhavig faillissement zijn bij de curator geen 
vorderingen ter verificatie aangemeld, welke door de curator of anderszins 
worden betw ist. Dit is niet gew ijzigd ten opzichte van het vorige verslag.

17-05-2018
 5

Vooralsnog verwacht de curator dat het faillissement op enig moment zal 
worden opgeheven bij gebrek aan baten.

17-05-2018
 5

Het aantal of het bedrag aan crediteuren is nauwelijks gewijzigd in de 
afgelopen verslagperiode en de curator verwacht dat dit ook niet meer zal 
gebeuren, met uitzondering van de vordering van de Belastingdienst.

17-05-2018
 5



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

9. Procedures

De curator is in de afgelopen periode niet bekend geworden met 
gerechtelijke procedures die door of jegens curanda aanhangig zijn gemaakt, 
zodat de curator dit onderdeel als afgerond beschouwt.

17-05-2018
 5

10. Overig

De curator verwacht de komende verslagperiode nog de volgende 
werkzaamheden te verrichten:
- Het uitsluitsel geven over eventuele vervolgstappen, mede bezien in het 
licht van opportuniteitsoverwegingen, nu de administratie niet meer 
voorhanden is en ook niet zorgvuldig is over gedragen bij de 
aandelenoverdracht. Hiervoor zal ook overleg plaatsvinden met de 
Belastingdienst, de SNCU en/of andere ter zake bevoegde instanties gelet op 
de verwevenheid met andere faillissementen.

17-05-2018
 5

De curator zal de komende verslagperiode definitief uitsluitsel geven over 
een eventueel vervolg richting (voormalig) bestuurders in overleg met/door 
ter zake bevoegde instanties.

17-05-2018
 5

Uiteraard zal de curator in voorkomend geval tussentijds verslag doen, voor 
zover haar bevindingen relevant zijn voor de voortgang en afw ikkeling van 
de onderhavige faillissementen.

17-05-2018
 5


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


